СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН
Сузунского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
 тридцатой сессии

[bookmark: _GoBack] От 26.12.2023                                                                                                      № 148

О плане работы Совета депутатов рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области шестого созыва на 2024 год

Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва на 2024 год согласно приложению.
	2. Контроль за выполнением плана работы возложить на постоянные комиссии Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области шестого созыва.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области                                         Т.Г. Рублева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
от _______________ № ____

План работы Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2024 год

1. Основные направления деятельности Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области

· формирование и совершенствование нормативной базы;
· осуществление контроля за выполнением решений Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области (далее - Совет депутатов);
· работа депутатов с населением на избирательных округах;

2. Участие в законотворческом процессе

	№ п/п
	Наименование

	1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов, регулирующих вопросы местного значения в соответствии с ФЗ-№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Правотворческая деятельность

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за разработку
	Ответственный за подготовку рассмотрения вопроса на сессии Совета депутатов
	Срок исполнения

	1
	О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов «О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области Сузунского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по экономике и бюджету
	в течение года

	2
	Внесение изменений в правовые акты Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области в связи с изменениями федерального и регионального законодательства
	Администрация Сузунского района
	Все комиссии
	по мере необходимости

	3
	О состоянии правонарушений среди несовершеннолетних на территории р.п. Сузун за 2023 год
	Администрация Сузунского района
	Начальник отдела МВД России по Сузунскому району
	1 квартал

	4
	О работе административной комиссии рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по социальной сфере и местному самоуправлению
	1 квартал

	5
	О планируемых работах по благоустройству и озеленению поселка
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по социальной сфере и местному самоуправлению
	март

	6
	О подготовке и проведении противопаводковых мероприятий
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по социальной сфере и местному самоуправлению
	апрель

	7
	Об ежегодном отчете Главы Сузунского района о деятельности администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области за 2023 год
	Администрация Сузунского района
	Глущенко И.Н.
	апрель

	8
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области за 2023 год
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по экономике и бюджету
	май

	9
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по экономике и бюджету
	май

	10
	Об исполнении наказов избирателей
	Администрация Сузунского района
	Рублева Т.Г.
	май

	11
	Отчет о выполненных мероприятиях по благоустройству и озеленению поселка
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по социальной сфере и местному самоуправлению
	июнь

	12
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области за 6 месяцев 2024 года
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по экономике и бюджету
	сентябрь

	13
	О состоянии экологии в Сузунском районе
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по социальной сфере и местному самоуправлению
	октябрь

	14
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2024 года
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по экономике и бюджету
	ноябрь

	15
	О внесении изменений в Устав рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по социальной сфере и местному самоуправлению
	декабрь

	16
	О плане работы Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2025 год
	Совет депутатов
	Рублева Т.Г.
	декабрь

	17
	О бюджете рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация Сузунского района
	Комиссия по экономике и бюджету
	декабрь

4. Деятельность постоянных комиссий Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответствен
ный
	Срок исполнения

	1
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий
	В течение года

	2
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов для рассмотрения на сессии Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий
	По мере проведения сессий

	3
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией района и другими органами, выездные комиссии
	Председатели постоянных комиссий
	По мере необходимости

	4
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	Председатели постоянных комиссий
	По мере возникновения

	5
	Контроль на проводимых сессиях и постоянных комиссиях Совета депутатов за ходом реализации принятых решений, выполнением наказов избирателей
	Председатели постоянных комиссий
	В течение года

5. Публичные слушания

	№
п/п
	Наименование
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	О внесении изменений в Устав рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
	Совет депутатов
	В течение года

	2
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области за 2022 год
	Администрация
Сузунского района
	2 квартал

	3
	О проекте бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Администрация
Сузунского района
	декабрь

6. Взаимодействие с администрацией Сузунского района

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Участие в заседаниях коллегиальных органах при администрации Сузунского района
	Председатель и депутаты Совета депутатов
	В течение года

	2
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией Сузунского района
	Председатель и депутаты Совета депутатов
	В течение года

	3
	Участие в аппаратных заседаниях, совещаниях, комиссиях, проводимых в администрации Сузунского района
	Председатель Совета депутатов
	В течение года

7. Контрольная деятельность

	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Контроль за исполнением решений Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов,
заместитель председателя Совета депутатов
	В течение года

2
	Контроль за исполнением бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов,
председатель постоянной комиссии по бюджету и экономике
	В течение года

	3
	Депутатские запросы
	Депутаты Совета депутатов
	По мере необходимости

8. Работа депутатов с населением, наказами и обращениями избирателей

	№
п/п
	Наименование
	Сроки

	1
	Прием избирателей по личным вопросам
	В   течение года

	2
	Встречи с избирателями на округах
	В   течение года

	3
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, собраниях трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях на округе
	В   течение года

	4
	Отчет депутатов о работе на округе на сессиях Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
	По согласованию

	5
	Отчет депутатов перед избирателями (для отчета депутат самостоятельно выбирает формы общения со своими избирателями)
	В   течение года

9. Освещение деятельности Совета депутатов в средствах массовой информации

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Обнародование (опубликование) решений и нормативно-правовых актов Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области на официальном сайте администрации Сузунского района Новосибирской области, на страницах периодического печатного издания «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района»
	Администрация Сузунского
района
	Систематически после проведения сессии

	2
	Размещение информации о деятельности Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области в средствах массовой информации
	Совет депутатов
	В течение года

10. Участие в мероприятиях, проводимых в Сузунском районе

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Участие в праздничных и культурных мероприятиях, проводимых в рабочем поселке Сузун Сузунского района Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов по округу
	В течение года

	2
	Участие в спортивно-массовых мероприятиях, проводимых в рабочем поселке Сузун Сузунского района Новосибирской области
	Председатель Совета депутатов, депутаты Совета депутатов по округу
	В течение года

11. Работа по наказам избирателей

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Внесение наказов избирателей в программу социально-экономического развития района с ежегодным информированием об их исполнении:
1.1. Контроль на проводимых сессиях и постоянных комиссиях Совета депутатов за ходом исполнения плана мероприятий по наказам избирателей
1.2. Заслушивание начальников отделов и управлений администрации Сузунского района
1.3. Запрашивание информации у ответственных лиц, руководителей хозяйствующих субъектов, организаций и предприятий
1.4. Публикация материалов по выполнению наказов в средствах массовой информации
1.5.Отчеты депутатов перед населением, на сессиях об исполнении наказов
	Глава района. Председатель Совета депутатов, начальники управлений и отделов администрации района
	в течение года